
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1063/ 
18.05.2018 (Β’ 2029) πράξης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΤΕΚ:235/09.02.2021, πράξη 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Ακουστικός Σχεδιασμός και 
Ψηφιακός Ήχος» (Β’ 675) της Σχολής Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουρ-
γίας του.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1059/ 
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εκπαί-
δευση Ενηλίκων» (Β’ 2009) της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506/2.6.ακ./ 
26.02.2021 απόφασης ίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Data 
Science and Machine Learning» (Β’ 2528) της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1064/ 
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Γρα-
φικές Τέχνες - Πολυμέσα» (Β’ 2029) της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1060/ 
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες 
της Αγωγής» (Β’ 2115) της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1070/ 
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διαχεί-
ριση Τεχνικών Έργων» (Β’ 2027) της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργά-
νωσης και της λειτουργίας του.

7 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-
ρεσία και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το έτος 2022.

8 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γ.Ν. Ηλείας-Ν.Μ. Αμαλιάδας, για το Α΄ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14766 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1063/ 

18.05.2018 (Β’ 2029) πράξης, όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία ΤΕΚ:235/09.02.2021, 

πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ακουστικός Σχε-

διασμός και Ψηφιακός Ήχος» (Β’ 675) της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 

της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του

ν. 2552/1997 ( «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
 ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6463

82367



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82368 Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης "Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου" (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομασία της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β’ 2124/2021).

10. Την υπ’ αρ. 800/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Εφαρμο-
σμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1063/
18.05.2018 πράξης (Β’ 2029), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΤΕΚ:235/09.02.2021 πράξη επανίδρυ-
σης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο «Ακουστικός Σχεδιασμός και Ψηφιακός Ήχος» 
(Β’ 675) της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνω-
σης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Ακουστικός Σχεδιασμός και Ψηφιακός 
Ήχος» γίνονται δεκτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος 
ανώτατης εκπαίδευσης συγγενούς γνωστικού αντικειμέ-
νου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά 
τα λοιπά ισχύει η παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:1063/18.05.2018 
πράξη (Β’ 2029), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία ΤΕΚ:235/09.02.2021 (Β’ 675).

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακα-

δημαϊκό έτος 2021-2022 ισχύουν οι προηγούμενες απο-
φάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 14751 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1059/ 

18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εκπαί-

δευση Ενηλίκων» (Β’ 2009) της Σχολής Ανθρω-

πιστικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 

της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης "Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου" (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 800/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1059/
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82369Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εκπαίδευση Ενηλί-
κων» (Β’ 2009)  της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Εκπαίδευση Ενηλίκων» γίνονται δεκτοί κά-
τοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευσης συγ-
γενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται 
στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρ. 7
του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:1059/18.05.2018 
πράξη ως έχει.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ  

Ι

 Αριθμ. 14779 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506/2.6.ακ./ 

26.02.2021 απόφασης ίδρυσης του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Data 

Science and Machine Learning» (Β’ 2528) της Σχο-

λής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-

ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 

οργάνωσης και της λειτουργίας του .

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση -Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης "Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου" (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 519/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 506/2.6.ακ./26.02.2021 
απόφασης ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Data Science and Machine Learning» 
(Β’ 2528) της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. γίνονται δεκτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώ-
ματος ανώτατης εκπαίδευσης συγγενούς γνωστικού 
αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται στην αγγλική 
γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρ. 7 του άρθρου 5 
του ν. 2552/97.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 506/2.6.ακ./ 
26.02.2021 (Β’ 2528) απόφαση ίδρυσης.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση. 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 14767 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1064/ 

18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Γρα-

φικές Τέχνες - Πολυμέσα» (Β’ 2029) της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 

της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82370 Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση -Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομασία της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β’ 2124/2021).

10. Την υπ’ αρ. 800/25-2-2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Εφαρμο-
σμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1064/18.05.2018 
πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Γραφικές Τέχνες - Πολυμέσα»
(Β’ 2029) της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνω-
σης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Γραφικές Τέχνες - Πολυμέσα» γίνονται δε-
κτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευ-
σης συγγενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προ-
σφέρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει
η παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:1064/ 
18.05.2018 πράξη ως έχει.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 14762 (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1060/ 

18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επι-

στήμες της Αγωγής» (Β’ 2115) της Σχολής Ανθρω-

πιστικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 

της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση -Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9.  Την υπ’ αρ. 800/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1060/
18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Με-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82371Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες της Αγωγής» 
(Β’ 2115) της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργά-
νωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Επιστήμες της Αγωγής» γίνονται δεκτοί κά-
τοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευσης συγ-
γενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προσφέρεται 
στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει η παρ. 7
του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:1060/18.05.2018 
πράξη ως έχει.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ    

Ι

 Αριθμ. 14784 (6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1070/ 

18.05.2018 πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δια-

χείριση Τεχνικών Έργων» (Β’ 2027) της Σχολής 

Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελλη-

νικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 

οργάνωσης και της λειτουργίας του. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του

ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 26 του
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83).

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

4. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 85, 
του άρθρου 32 και 37 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

5. Την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση -Επανίδρυση Π.Μ.Σ. σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189).

7. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/2021).

8. Το υπ’ αρ. 532/11.11.2021 πρακτικό Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 519/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξι-
ολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:1070/18.05.2018 
πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Διαχείριση Τεχνικών Έργων»
(Β’ 2027) της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. «Διαχείριση Τεχνικών Έργων» γίνονται δε-
κτοί κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης εκπαίδευ-
σης συγγενούς γνωστικού αντικειμένου. Το Π.Μ.Σ. προ-
σφέρεται στην ελληνική γλώσσα. Κατά τα λοιπά ισχύει 
η παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 2552/1997.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ 1070/18.05.2018 
(Β’ 2027) πράξη επανίδρυσης.

Μεταβατικές Διατάξεις
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν μέχρι και το ακαδη-

μαϊκό έτος 2021-2022 ισχύει η προηγούμενη απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ    

Ι

 Αριθμ. απόφ. 807/09.12.2021 (7)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-

ρεσία και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

 Αφού έλαβε υπόψη:
Α. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Ε/Δ.Σ. 2/07.12.2021 έγγραφη 

εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82372 Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

Β. την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 
ανωτέρω Διεύθυνσης,

Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφω-
νη γνώμη των μελών με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία 
και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το 
έτος 2022 μέχρι (20) ώρες έκαστος μηνιαίως, σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176 - εγκύκλιος με 
υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 του Γενικού Λογιστη-
ρίου του κράτους).

Η ετήσια δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέ-
ρω υπερωριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 
2.200.000,00 € ως μέγιστο (λαμβάνοντας υπόψη τις μι-
σθολογικές προαγωγές) και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού του έτους 
2022, ΚΑΕ 0261 και 0263 όπως αναλυτικά αποτυπώνεται 
στο συνημμένο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση σύστασης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγο-
ράς Υπηρεσιών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Β΄ 2005/2021).
Η προκύπτουσα προϋπολογισθείσα δαπάνη απεικονίζε-
ται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΕΤΗΣΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ε.Ο,Π.Υ.Υ. ΕΤΟΥΣ 2022

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 01.01.2022 έως 30.06.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΕ 720

ΤΕ 192

ΔΕ 638

ΥΕ 18

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 1568

ΣΥΝΟΛΟ (max) Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 1.100.000,00 €

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ από 01.07.2022 έως 31.12.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΕ 720

ΤΕ 192

ΔΕ 638

ΥΕ 18

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 1568

ΣΥΝΟΛΟ (max) Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 1.100.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2022: 2.200.000,00 € .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 45 (8)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 

Γ.Ν. Ηλείας-Ν.Μ. Αμαλιάδας, για το Α΄ εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1) Την υπ’ αρ. 8160/03-12-2021 εισήγηση της Aναπλη-

ρώτριας Διοικήτριας της Ν.Μ. Αμαλιάδας.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες «….Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο…. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρε-
πόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού των 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν 
από την δημοσίευσή τους…..».

3) Την υπό στοιχεία Υ4α/39498/10.04.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αμαλιάδας».

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176).

5) Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 
συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

6) Τις εξαιρετικές συνθήκες που έχουν προκύψει στις 
υγειονομικές μονάδες λόγω της πανδημίας.

7) Το γεγονός ότι, ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από τον 
ελάχιστο αριθμό (0) έως τον ανώτερο είκοσι (20).

8) Το γεγονός ότι, έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στο συνοπτικό Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 
2022 ποσού 195.353,00 € και θα βαρύνει τους κωδικούς 
0261 κατά 40.000,00 € και 0263 κατά 155.353,00 €.

9) Την υπ΄ αρ. 23/07.06.2021 απόφαση για την έγκριση 
αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας-Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας, για το Β΄ εξά-
μηνο του Οικονομικού έτους 2021 που δημοσιεύθηκε 
στο (Β΄ 2774).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82373Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

10) Τις πράξεις Διοικητή του Γ.Ν. Ηλείας, με τις οποίες 
αποφασίστηκε η μετακίνηση προσωπικού από την Ν.Μ. 
Αμαλιάδας στη Ν.Μ. Πύργου.

11) Το υπ’ αρ. 8054/30.11.2021 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας νοσηλευτικής υπηρεσίας.

12) Το υπ’ αρ. 8055/30.11.2021 έγγραφο της Διοικητι-
κής Διευθύντριας.

13) Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Ν.Μ. Αμα-
λιάδας.

14) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 περί 
αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.

15) Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες του Γ.Ν. Ηλείας, 
και μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α΄ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2022, εβδομήντα (70) υπαλλήλων της 
Διοικητικής και Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιά-
δας και μέχρι εννέα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα (9.960) 
ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας και μέχρι 
χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, οι οποίες δεν 

θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλλη-
λο, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2022 και

β) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δέκα πέντε (15) υπαλλήλων του Γε-
νικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας 
Αμαλιάδας και μέχρι χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) 
ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2022.

Αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωρίας θα είναι η Προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Κοτσαύτη Αλεξάνδρα.

Τονίζεται ότι, η δαπάνη ποσού 40.000,00 € (στους ΚΑΕ 
0261 0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 
εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82374 Τεύχος B’ 6463/31.12.2021

*02064633112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-07T21:11:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




